
45700                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 8-7-2021

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE STRUTTURA DI STAFF SERVIZIO ISPETTIVO 29 giugno 
2021, n. 9
Approvazione elenco Componenti del Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario (N.I.R.S.) ai sens dell’art. 4 del 
Regolamento regionale n. 16 del 7 agosto 2017 ss.mm.ii..

Il Segretario Generale della Presidenza della G.R., Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo

•	 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

•	 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

•	 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;

•	 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69;

•	 Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

•	 Visto il R.R. n.16 del del 7/9/2017 ss.mm.ii.
•	 Vista la Deliberazione G.R. n.2121 del 22/12/2020
•	 Vista la D.D. n.4 del 1/4/2021
Vista e condivisa la relazione sottoscritta dal responsabile P.O., acquisita agli atti del fascicolo e recante 
identificativo di protocollo AOO_175 n. 2314/2021 con la quale, al termine dell’istruttoria espletata, risulta 
quanto segue:

- L’art.4 del Regolamento Regionale n.16/2017 ss.mm.ii. prevede l’istituzione di un elenco di 
“Componenti Temporanei del NIRS” individuati in seguito ad Avviso Pubblico tra gli appartenenti alle 
categorie individuate dalla norma in questione che ne facciano domanda.

- In base all’art.1 co. 2 dell’avviso la procedura finalizzata alla creazione dell’elenco non è selettiva 
né comparativa e l’istruttoria finalizzata alla formazione dell’elenco dovrà limitarsi alla verifica della 
sussistenza dei requisiti previsti dall’avviso medesimo. Con DGR n. 2121 del 22 dicembre 2020, 
pubblicata sul BUR puglia 5 del 12 gennaio 2021, è stato approvato lo schema di Avviso pubblico ai 
sensi dell’ art. 4, comma 5 del Regolamento Regionale n.16/2017 ss.mm.ii., con conseguente mandato 
al Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo di porre in essere tutti gli adempimenti  necessari 
per l’adozione dell’Avviso e la successiva costituzione dell’elenco dei componenti temporanei del NIRS.

- Con Determinazione del Dirigente della struttura di Staff Servizio Ispettivo n.4 del 1/4/2021, pubblicato 
sul BUR Puglia n.62 del 6 maggio 2021 è stato approvato l’avviso pubblico per la costituzione dell’elenco 
dei componenti temporanei del NIRS.

- All’esito dell’istruttoria espletata a cura del  Servizio Ispettivo,  è emerso che, alla scadenza del 
termine per la presentazione delle istanze - 7 giugno 2021 – risultano regolarmente pervenute sulla 
piattaforma all’uopo predisposta, n. 166 (centosessantasei) domande, di cui:
-n. 165 (centosessantacinque) domande relative a candidature valutate idonee per l’iscrizione 
nell’Elenco dei Componenti Temporanei del Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario, in quanto  in 
possesso dei requisiti previsti dall’avviso;
-n. 1 (una) domanda, contrassegnata dal codice ANA63I6, relativa ad una candidatura valutata 
non idonea per l’iscrizione nell’Elenco dei Componenti Temporanei del Nucleo Ispettivo Regionale 
Sanitario, in quanto priva del requisito previsto dall’art.4, lett b) dell’avviso pubblico: “esperienza 
maturata nel settore giuridico-amministrativo ovvero sanitario o socio-sanitario ovvero economico-
contabile, non inferiore a 5 anni, debitamente attestata nel curriculum”.

- L’iscrizione nell’elenco dei nominativi corrispondenti alle candidature valutate idonee, ai sensi 
di quanto disposto dall’art. 6 dell’Avviso in esame non fa sorgere in capo al’iscritto, alcun diritto, 
aspettativa o interesse qualificato in ordine all’incarico 

Sulla scorta di quanto sopra esposto si propone:



                                                                                                                                45701Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 8-7-2021                                                                                     

1. Di condividere ed approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento; 

2. di approvare l’elenco dei Componenti Temporanei del Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario di 
cui all’art.4 del RR 16/2017 e ss.mm.ii,, costituito da n. 165 (centosessantacinque) nominativi 
corrispondenti alla candidature valutate idonee, come riportato nell’allegato 1, che costituisce parte 
integrale e sostanziale del presente provvedimento,

3. per l’effetto, di far decadere il precedente elenco approvato con Determinazione del Dirigente della 
Struttura di Staff Servizio Ispettivo n.10/2018 e ss.mm.ii;

4. di comunicare al candidato di cui alla domanda contrassegnata dal codice ANA63I6 le motivazione 
della valutazione della non idoneità della candidatura all’iscrizione nell’elenco dei Componenti 
Temporanei del Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario, secondo quanto meglio descritto in narrativa;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP e sul sito www.sanita.puglia.it, 
sezione “Bandi e avvisi”, nonché in Amministrazione Trasparente del sito istituzionale della Regione 
Puglia, nella sottosezione di Provvedimenti.

“VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. n. 196/2003 s.m.i. e del REG. UE 679/2016 - Garanzie alla riservatezza – 
La pubblicazione dell’atto all’Albo telematico, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Regolamento (UE) 679/2016 e dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii. in materia di protezione dei 
dati personali. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare 
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di 
dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento (UE)”

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI AI SENDI DEL D.LGS. N.118/2011

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Il Responsabile della P.O.
Gaetano Zambetta

Il Segretario Generale
Roberto Venneri

Il Segretario Generale della Presidenza della G.R., Dirigente della Struttura di Staff Servizio Ispettivo

•	 sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
•	 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento;
•	 richiamato, in particolare il disposto dell’art.6 della L.R. 4 febbraio 1997, n.7 in materia di modalità di 

esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa, che si intende qui integralmente riportato

1. Di condividere ed approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento; 

2. di approvare l’elenco dei Componenti Temporanei del Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario di 
cui all’art.4 del RR 16/2017 e ss.mm.ii,, costituito da n. 165 (centosessantacinque) nominativi 



45702                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 8-7-2021

corrispondenti alla candidature valutate idonee, come riportato nell’allegato 1, che costituisce parte 
integrale e sostanziale del presente provvedimento,

3. per l’effetto, di far decadere il precedente elenco approvato con Determinazione del Dirigente della 
Struttura di Staff Servizio Ispettivo n.10/2018 e ss.mm.ii;

4. di comunicare al candidato di cui alla domanda contrassegnata dal codice ANA63I6 le motivazione 
della valutazione della non idoneità della candidatura all’iscrizione nell’elenco dei Componenti 
Temporanei del Nucleo Ispettivo Regionale Sanitario, secondo quanto meglio descritto in narrativa;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP e sul sito www.sanita.puglia.it, 
sezione “Bandi e avvisi”, nonché in Amministrazione Trasparente del sito istituzionale della Regione 
Puglia, nella sottosezione di Provvedimenti.

 

Il presente provvedimento, composto da n.5 facciate e n.1 allegati di n 3 facciate complessive per un numero 
di 8 facciate.

a) sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20, comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 
22/2021, mediante pubblicazione all’Albo on line della Segreteria Generale della Presidenza ove resterà 
affisso per dieci giorni lavorativi

b) è immediatamente esecutivo;
c) è adottato in originale. 

                                                                                                               Il Segretario Generale
Roberto Venneri



                                                                                                                                45703Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 8-7-2021                                                                                     



45704                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 8-7-2021



                                                                                                                                45705Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 8-7-2021                                                                                     


